Tricliniū

Labienus ap̄ pompeio
Sohitabat

C. Curio

S. C. ut ad bellum particum legio una a. Gn. Pompeio: altera a. C. cesare mitterentur. neq̄ obscure be due legiōes uni cesari detrahuntur. Nam. Cn. Pompeius legionem primā quā ad cesarem miserat: cōfectā ex delectu puīcie: cesari eā tanq̄ ex suo numero dedit. Cesār tamen cum de uoluntate aduersariorū se expoliari nemini dubium esset: Pompeio legionem remisit. & suo nomine. xv: legionem quā in gallia habuerat citeriore ex. S. C. et iubet tradū: In eius locum. xiiii. legionē in Italiam mutat: que prefidia tueret. ex quibus presidū. xv. deducebatur. Ipse exercitū distribuit: per hyberna. C. Trebonium cū legionibus. iii. in belgio collocat. C. Fabium cum coridem in heduoſ deducit. Sic enim existimabat tutissimam fore galliam: si belge: quorū maxima uirtus: & heduit quorum autoritas summa esset: exercitibus continerentur. Ipse in italiā profectus est. Quo cū uenisset: cognoscit p. M. Marcellum cons. legiones duas a se remissas: que ex. S. C. deberet ad particum bellum duci. Cn. Pompeio traditā: atq; in italia retēcas esse. Hoc facto: q̄q nulli erat dubium: quin arma contra cesarē paterent: tamen eo cesar omnia patienda esse statuit: q̄ sibi spē aliquā re/ lunqueretur: iure potius disceptandi: q̄ belligerendi.

C. Iulu Cesari belli ciuilis
Pōpeiani cōmētarius p̄mus.

Iteris a Fabio. C. cesaris consulibus redditis: egre ab iis impetratum est: summa tri. ple. con/ tentione ut in senatu recitarentur. Vt uero ex litteris ad senatū referretur impetrari nō potuit. Referūt consules de repub. in ciuitate L. Lenculus consul senatiū reiq; pub. se non defuturum pollicetur. si audacter ac fortiter sententias dicere uelint: Si cesarem respiciant: atq; eius gratiam seqnt̄: ut superioribus fecerūt tēporibus: se sibi cōsiliū captuꝝ neq̄ senatus autoritati obtemperatuꝝ. habere se quoq; ad cesaris gratiam atq; amiciciam receptum. In eādem sententiam loquitur Scipio. Pompeio esse in animo reipub. nō deesse: si senatus sequat̄ si conetur aut agat lenius: nequaq; eius auxilium si postea uelit: senatum imploraturum. Hec Scipionis oratio: q̄ senatus in urbe habebat̄: Pompeiusq; aderat: ex ipsius ore Pōpeii mitti uidebat.

Lego pompeii qm ad
vī mīserat. repetit

Contra Cesārē. die legi
senatu pompeio tra

Dixerat alioſ lenioreſ ſententiā: ut pmo. M. Marcellus ingressuſ in eam orationem: non oportere ante de ea re ad ſenatum referri: q̄ delectuſ tota itaſia habet: & exercituſ cōſcripti eēnt: quo pſidio turo & libere: que uellet ſeatus decernere auderet. ut. M. Calidiuſ: qui cenebat ut Pompeiuſ in ſuas prouincias profiſciceretur. neq̄ eēt armoy cauſa: timere cesarē correptis ab eo duabus legionibus ne ad eius periculum refuare & retinere eaf ad urbem Pōpeiuſ uideretur ut. M. Ruffuſ qui ſententiā Calidiuſ pauciſ fere mutatiſ uerbiſ ſequebatur. Iti omnes conuitio. L. Lentuli conf. correpti: exagitabantur. Lentulus ſententiā Calidiuſ pronunciaturum ſe omnino negauit. Marcelluſ perterrituſ conuiuſ a ſua ſententia diſceſſit. Sic uocib⁹ consulis: terrore pſentis exercituſ: minis ami/ corum Pompei: pleriq; cōpulſi inuiti & coacli: Scipionis ſententiā ſequuntur. uti ante certam diem cesar exercitum dimittat. Si nō faciat: eum ad uerſuſ rem publicā. facturuſ uideri. Intercedit. M. Antonius. Q. Caſſius tri. ple. refertur confeſtim de interceſſione tri. diuuitur ſententie graueſ: ut quicq; acerbifſime crudeliffimeq; dixit. ita q̄ maxime ab iimiciſ cesariſ collaudat. Miſſo ad uesperū ſenatu: omnes qui ſunt eius ordinis a Pompeio euocantur. Laudat Pōpeiuſ: atq; imposterū cōfirmat. ſegnioreſ caſtigat atq; incitat. multi undiq; ex ueterib⁹ Pompei exercituſ: ſpe p̄miorum atq; a cesare ordinuſ euocat. multi ex duabus legioſibus: que ſūt tradire accerſuntur. Compleetur urbs ad ius comitiorum. tri. ple. C. Curio euocat. omnes amici consulū neceſſarii Pompei: atq; eorum qui ueteres iimiciſ cum cesare gerebant: cogunt in ſenatu. quoruſ uocib⁹ & concurſu terrent infirmoreſ. dubiuſ cōfirmant. pleriq; uero libere potefas decernenendi eripiſ. pollicet. L. Piso censor: ſele uitrum ad cesarē. Itē. L. Roſciuſ pretor: qui de hiſ rebus eū doceant. Sex dies ad rem confiſciendam ſpatiuſ poſtulan. dicuntur etiam a nōnullis ſententie ut legati ad cesarem mittantur: qui uo/ luntatem ſenatuſ ei proponant. omnibus hiſ reſiſtitur: omnibusq; oratio conf. Scipionis Catoniſ opponiſ. Catonē ueteres iimiciſie cesariſ incitane: & dolor repulſe. Lentulus eriſ alieni magnitudine & ſpe exercituſ: ac prouinciarū: & regū appellādoꝝ largitiōibus mouetur. ſeq; alterum fore Syllam inter ſuoſ gloriatur: ad quem ſumma imperii redeat. Scipionem eadem ſpes prouincie: atq; ex/ erciuū impellit. Quoſ ſe pro neceſſitudine partiturū cū Pompeio arbitratur. ſimul iudiciorum metuſ: adulatio: atq; ostentatio ſui: